
  

UCHWAŁA NR 1815/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie określenia podmiotów zaangażowanych w proces aktualizacji Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

Na podstawie art. 11 ust. 1e i art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566 z późn. zm.) oraz Uchwały 

nr XI/155/25 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie 

określenia zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Określa się podmioty zaangażowane w proces aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Powołuje się Grupy Robocze ds. opracowania Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+. Skład i regulamin prac Grup Roboczych określa Załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR 1815/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 roku 

 

Podmioty zaangażowane w proces aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+: 

1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego – odpowiedzialny jest za określenie zasad, 

trybu i harmonogramu aktualizowanej Strategii, formułowanie uwag i opinii oraz 

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii. 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego – podejmuje działania w zakresie 

opracowania projektu aktualizowanej Strategii, jego zaopiniowania przez właściwe 

podmioty, przeprowadzenia konsultacji, jak również odpowiada za wdrażanie zapisów 

oraz monitorowanie realizacji przyjętej Strategii.  

3. Departament Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego - odpowiedzialny za koordynację prac nad aktualizacją Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Do jego zadań należeć będzie m.in.: 

pełnienie roli zespołu redakcyjnego projektu aktualizowanej Strategii, zbieranie danych 

oraz informacji niezbędnych do opracowania Strategii, redakcja projektu dokumentu, 

badanie zgodności zapisów projektu Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ z dokumentami strategicznymi wyższego rzędu, organizacja 

konsultacji społecznych. 

4. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego - Zespół Planowania Przestrzennego 

Województwa Świętokrzyskiego - odpowiedzialny za koordynację przygotowania 

modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie świętokrzyskim. 

5. Zespół Ekspercki – wyłoniony w procedurze zamówień publicznych zespół 

naukowców, których zadaniem będzie m.in. przygotowanie we współpracy 

z Departamentem Rozwoju Regionalnego, Świętokrzyskim Biurem Rozwoju 

Regionalnego – Zespołem Planowania Przestrzennego Województwa, Zespołem  

ds. realizacji SRWŚ 2030+ oraz Grupami Roboczymi poszczególnych części Strategii, 

które będą podlegały konsultacjom społecznym. 



 

6. Rada ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego – powołana Uchwałą nr 4263/21 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 września 2021 roku. Rada pełni rolę 

ciała doradczo-opiniotwórczego dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

w sprawach dotyczących rozwoju społeczno-gospodarczego regionu. Rada będzie 

prowadziła dyskusję na temat aktualizacji celów i kierunków realizacji polityki 

regionalnej województwa oraz opiniowała zapisy projektu aktualizowanej Strategii. 

7. Zespół zadaniowy ds. realizacji SRWŚ 2030+ - powołany Zarządzeniem Marszałka 

nr 134/22 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 8 listopada 2022 r. W 

skład Zespołu wchodzą przedstawiciele departamentów merytorycznych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz samorządowych jednostek 

organizacyjnych. Zadaniem Zespołu będzie m.in. zapewnienie niezbędnych danych 

i informacji na potrzeby aktualizacji strategii rozwoju województwa oraz opiniowanie 

projektu dokumentu. 

8. Grupy Robocze ds. opracowania Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ - powołane niniejszą Uchwałą Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego, będą odpowiedzialne za wypracowanie we współpracy z Zespołem 

Eksperckim propozycji aktualizacji zapisów Strategii w zakresie poszczególnych 

obszarów tematycznych.  



ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY NR 1815/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 roku 

Skład i regulamin prac Grup Roboczych ds. opracowania Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+ (Grupy Robocze 2030+) 

§ 1  

Skład i zasady uczestnictwa w pracach Grup Roboczych 2030+ 

1. W skład Grup Roboczych 2030+ wchodzą przedstawiciele: 

a. administracji samorządowej; 

b. administracji rządowej; 

c. uczelni wyższych; 

d. organizacji pozarządowych; 

e. środowiska biznesu. 

2. Ustalenie składu osobowego Grup Roboczych 2030+ następuje poprzez wytypowanie 

przedstawicieli przez podmioty wymienione w pkt. 3. 

3. Skład instytucjonalny Grup Roboczych 2030+: 

Grupa Robocza nr 1  

Cel strategiczny: Inteligentna gospodarka i aktywni ludzie 

Podmioty zaproszone do prac: 

1. Departament Rozwoju Regionalnego UMWŚ 

2. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Zespół Planowania Przestrzennego 

Województwa 

3. Departament Wdrażania EFRR UMWŚ 

4. Departament Wdrażania EFS UMWŚ 

5. Departament Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych UMWŚ 

6. Świętokrzyski Fundusz Rozwoju 

7. Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy 

8. Główny Urząd Miar 

9. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 

10. Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii 

11. Forum Gospodarcze Województwa Świętokrzyskiego 

12. Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan 



 

13. Stowarzyszenie Forum Pracodawców 

14. Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa 

15. Izba Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach 

16. Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice” 

17. Bank Gospodarstwa Krajowego Region Świętokrzyski 

18. Loża Świętokrzyska BCC 

19. Miasto Kielce – Kielecki Park Technologiczny 

20. Targi Kielce 

21. Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości 

22. Fundacja Agencja Rozwoju Regionalnego 

23. Fundacja Rozwoju Regionu Pierzchnica 

24. Fundacja Rozwoju Przemysłu 

25. Staszowska Izba Gospodarcza 

26. Uzdrowisko-Busko Zdrój 

27. Izba Gospodarcza „Krąg Turystyki Zdrowotnej” 

28. Ośrodek Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu 

29. Świętokrzyski Oddział Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

30. Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach 

31. Świętokrzyska Izba Rolnicza  

32. Izba Gospodarcza Grono Targowe Kielce  

33. Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego 

34. Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach 

35. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 

36. Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

37. Uniwersytet Jana Kochanowskiego 

38. Politechnika Świętokrzyska 

Grupa robocza nr 2  

Cel strategiczny: Przyjazny dla środowiska i czysty region 

Podmioty zaproszone do prac: 

1. Departament Rozwoju Regionalnego UMWŚ 

2. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Zespół Planowania Przestrzennego 

Województwa 

3. Departament Wdrażania EFRR UMWŚ 



 

4. Departament Wdrażania EFS UMWŚ 

5. Departament Rolnictwa, Klimatu i Środowiska UMWŚ 

6. Departament Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych UMWŚ 

7. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro PROW 

8. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

9. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach 

10. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach 

11. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu 

12. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

13. Świętokrzyski Park Narodowy 

14. Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych 

15. Fundacja Agencja Rozwoju Regionalnego 

16. Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

Grupa robocza nr 3 

Cel strategiczny: Wspólnota i bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi 

Podmioty zaproszone do prac: 

1. Departament Rozwoju Regionalnego UMWŚ 

2. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Zespół Planowania Przestrzennego 

Województwa 

3. Departament Wdrażania EFRR UMWŚ 

4. Departament Wdrażania EFS UMWŚ 

5. Departament Ochrony Zdrowia UMWŚ 

6. Świętokrzyskie Centrum Onkologii 

7. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 

8. Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne 

9. Świętokrzyski Oddział NFZ 

10. Świętokrzyski Oddział PFRON 

11. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej UMWŚ 

12. Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

13. Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego 

14. Wojewódzka Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych  

15. Świętokrzyska Rada Seniorów 

16. Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa Świętokrzyskiego 



 

17. Departament Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMWŚ 

18. Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

19. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach 

20. Kuratorium Oświaty w Kielcach 

21. Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach 

22. Uniwersytet Jana Kochanowskiego 

23. Politechnika Świętokrzyska 

24. Akademia Nauk Stosowanych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach 

25. Staropolska Akademia Nauk Stosowanych w Kielcach 

26. Świętokrzyska Szkoła Wyższa w Kielcach 

27. Wyższa Szkoła Technik Komputerowych i Telekomunikacji w Kielcach 

28. Wyższa Szkoła Administracji Publicznej w Kielcach 

29. Wyższa Szkoła Umiejętności Zawodowych w Pińczowie 

30. Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

31. Wyższa Szkoła Humanistyczno-Przyrodnicza w Sandomierzu 

32. Muzeum Narodowe w Kielcach 

33. Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga 

34. Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach 

35. Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach 

36. Muzeum Wsi Kieleckiej 

37. Muzeum Zamkowe w Sandomierzu 

38. Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka 

39. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Kielcach 

40. Departament Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych UMWŚ 

41. Świętokrzyska Federacja Sportu 

42. Wojewódzki Urząd Pracy  

43. NSZZ Solidarność - Region Świętokrzyski 

44. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Województwa 

Świętokrzyskiego 

45. Forum Związków Zawodowych Województwa Świętokrzyskiego 

46. Caritas Diecezji Kieleckiej 

47. Kieleckie Forum Organizacji Pozarządowych 



 

48. Fundacja Gramy z Tobą 

49. Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

50. Departament Transportu, Komunikacji i Infrastruktury UMWŚ 

51. PGE Dystrybucja oddział Skarżysko-Kamienna 

52. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

53. Przewozy Regionalne Oddział Świętokrzyski/ POLREGIO S.A. Świętokrzyski 

Zakład w Kielcach 

54. PKP Polskie Linie Kolejowe 

55. PKP S.A. 

56. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach 

Grupa robocza nr 4  

Cel strategiczny: Sprawne zarządzanie regionem 

Podmioty zaproszone do prac: 

1. Departament Rozwoju Regionalnego UMWŚ  

2. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Zespół Planowania Przestrzennego 

Województwa 

3. Departament Budżetu i Finansów UMWŚ 

4. Departament Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego UMWŚ 

5. Gabinet Marszałka Województwa UMWŚ 

6. Departament IT UMWŚ 

7. Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach 

8. Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego 

9. Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego 

10. Urząd Statystyczny w Kielcach 

11. Kielecki Obszar Funkcjonalny 

12. MOF Miasta Północy 

13. MOF Busko-Zdrój 

14. MOF Jędrzejów 

15. MOF Sandomierz 

16. MOF Staszów 

17. Partnerstwo Świętokrzyskie Uzdrowiska 

18. Związek Gmin Gór Świętokrzyskich 

19. Partnerstwo Ponidzie 



 

20. Partnerstwo Dolina Wisły  

21. Partnerstwo Ziemia Opatowska 

22. Świętokrzyska Sieć LGD 

23. Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

4. Skład oraz liczba Grup Roboczych może ulegać zmianie w zależności od potrzeb 

identyfikowanych w toku prac. 

5. Uczestnictwo w pracach Grup Roboczych jest dobrowolne i nieodpłatne.  

6. Członkowie Grup Roboczych sprawują swoje funkcje w ramach obowiązków 

służbowych bądź społecznie. 

§ 2 

Zadania Grup Roboczych 2030+ 

1. Do zadań Grup Roboczych 2030+ należy w szczególności: 

a. wypracowanie propozycji zapisów aktualizowanej SRWŚ 2030+; 

b. zaproponowanie celów, działań i wskaźników monitorowania w zakresie 

poszczególnych obszarów; 

c. współpraca z Zespołem Ekspertów. 

§ 3  

Spotkania Grup Roboczych 2030+ 

1. Grupy robocze działają w sposób elastyczny, a intensywność ich prac jest uzależniona od 

potrzeb.  

2. Spotkania i warsztaty Grup Roboczych są zwoływane w formie elektronicznej. 

3. Spotkania i warsztaty Grup Roboczych są dokumentowane w formie list obecności. 

§ 4  

Obsługa Grup Roboczych 2030+ 

1. Obsługę techniczno-organizacyjną prac Grup Roboczych zapewnia Oddział 

Programowania Strategicznego i Analiz, funkcjonujący w strukturze Departamentu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5  

Postanowienia końcowe 

1. Udział w pracach Grup Roboczych oznacza akceptację zapisów niniejszego Regulaminu. 


	Uchwała 1815_25
	Załącznik 1 do uchwały 1815_25
	Załącznik 2 do uchwały 1815_25

